
P o s u d e k o p o n e n t a diplomové práce 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 
Katedra magisterského studia 
Akademický rok 2020/2021 

Autor práce:  
Bc. Dominika Svoboda 

Název práce: 

Hodnocení výkonů dodavatelů firmy 

Oponent práce:  
doc, Ing. Pavel Šarád ín, CSc. 

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0-10 body) 
1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 10 
2. Cíl práce a jeho formulace 9 
3. Rozsah a kvalita zpracované literatury 9 
4. Logická stavba, struktura a provázanost textu 9 
5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 9 
6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 9 
7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 8 
8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 9 

CELKOVÝ POČET BODU 72 

CELKOVE HODNOCENI A - výborně 

Závěrečné stanovisko: 2 ) předloženou práci doporučuji k obhajobě 

viz druhá strana formuláře; 'doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě 

Stránka 1 z 2 



Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy: 
Předložená diplomová práce je zpracovaná v souladu se zadáním. Teoretická část práce je zpracovaná 
na dostatečné úrovni a tvoří vhodný základ pro praktické řešení problematiky ve vybrané společnosti. 
Výběr společnosti, která byla předmětem řešení patří do kategorie malých firem s vysoce centralizovaným 
řízením. Problematika nákupu, výběr dodavatelů a spolupráce s nimi je založená na intuitivním přístupu 
majitele společnosti. Výsledkem analýzy struktury dodavatelů společnosti, úrovně spolupráce s nimi a 
sledování jejich výkonů provedené autorkou, je zmapování nedostatků současného stavu. Na základě 
výsledků analýzy byla vypracovaná metodika výběru dodavatelů, hodnocení jejich výkonů a kategorizace 
a dopady těchto činností na řízení vztahů s nimi.Uplatnění tohoto řešení v podmínkách vybrané 
společnosti by znamenalo zásadní změny v řízení společnosti. V textu DP se vyskytuje několik 
nepřesnotí, např. místo pojmu podnik používat pojem "společnot", posuzovaná společnost není velmi 
malá společnost, ale malá společnost, nepoužívat pojem finanční objem. Na str.40 utorka uvádí " Na 
základě grafického zobrazení celkových výdajů můžeme říct, že náklady na nákup položek... vysvětlit 
rozdíl mezi pojmy výdaje a náklady. Předložený systém trvalého hodnocen a sledování výkonů 
dodavatelů a spolupráce s nimi se jeví vhodný v podmínkách růstu společnosti a decentralizace řízení. 
Co považujete v současné době za prioritné, aby se situce zlepšila v této oblasti, bez přijetí nového 
zaměstnance.? Předpokládá se další rozvoj hodnocené společnosti? 

Uplatnění 

Datum: 3. červen 2021 Podpis oponenta: 

CELKOVÉ HODNOCENÍ: 
body známka 

0-30 F - nevyhověl 

31 -40 E - dostatečně 

41 -50 D - uspokojivě 

51 -60 C - dobře 

61 -70 B - velmi dobře 
nad 70 A - výborně 

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů! 

Stránka 2 z 2 


